
  

1/6 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Evidenční číslo 
PR/   
poř. číslo rok pracoviště 
VZ/  ref.  

 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
 
Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o výpůjčce 
 

Evidenční číslo 
SM   
poř. číslo rok pracoviště 
OM/157 2022 OBMI 

 
Smlouva 

o výpůjčce 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku označenými smluvními stranami,  
dle ustanovení § 2193 a následujících o výpůjčce zák. č. 89/2012 Sb. 
 
Smluvní strany 
 
Firma:   T E C O M Analytical Systems CS spol. s r. o. 
se sídlem:   K Fialce 276/35, 155 00 Praha 5 
zastoupená:   prokuristou společnosti  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 7284 
 
IČO:    15889785 
DIČ:    CZ15889785 
 
dále jen půjčitel 
 
a  
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:   ditelem 
zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení č. 
2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 66718/2020 ze dne 01.06.2020 ve znění následných rozhodnutí 
o registraci 
 
IČO:   00 63 51 62 
DIČ:    CZ 00 63 51 62 
Peněžní ústav:  Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   374027793/0300  
 
dále jen vypůjčitel 
 

I.Předmět výpůjčky 

1. Předmětem smlouvy je dohoda smluvních stran, na základě které půjčitel přenechá vypůjčiteli 
předmět výpůjčky včetně jeho příslušenství k bezplatnému užívání na určeném pracovišti 
vypůjčitele. 

2. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem předmětu výpůjčky:  
název zdravotnického prostředku: StatStrip Xpress Meter GLU/KET 
počet kusů: 6 
pořizovací hodnota včetně DPH celkem pro evidenční účely: 21 780 Kč 
pořizovací hodnota včetně DPH za 1 ks pro evidenční účely: 3 630 Kč 
výrobní čísla: 206096122125, 206097522125, 206016321274, 206105122088, 206090822153, 
206016621274 
výrobce: Nova Biomedical, USA 

 podrobná specifikace včetně příslušenství je uvedena v příloze této smlouvy, 



 
 

2/6 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 výpůjčka určena pro oddělení ARO (4 ks), Oddělení dětského lékařství (2 ks). 

3. Předmět výpůjčky je ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, (resp. dle 
zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 
pozdějších předpisů) zdravotnickým prostředkem.  

Při výpůjčce je nutno předat příslušnou dokumentaci předepsanou pro distribuci i používání 
zdravotnického prostředku. 

4. Za podmínek uvedených ve smlouvě a dle příslušných ustanovení občanského zákoníku půjčitel 
přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému užívání za účelem poskytování 
zdravotních služeb na oddělení vypůjčitele. 

5. Vypůjčitel požaduje výpůjčku nových přístrojů, nikoli repasované, demo nebo použité přístroje. 

6. Současně s dohodou o výpůjčce zdravotnických prostředků je pro jejich použití uzavřena Kupní 
smlouva na dodávku spotřebního materiálu pro zapůjčené přístroje, půjčitel se zavazuje je 
dodávat za ceny stanovené v současně uzavřené kupní smlouvě. 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vypůjčitel je po dobu trvání výpůjčky povinen: 

 Pověřovat používáním předmětu výpůjčky pouze své zaměstnance, kteří jsou k tomu řádně 
zaškoleni půjčitelem (o zaškolení bude zpracován písemný záznam, je-li to předepsáno 
legislativou nebo výrobcem). 

 Chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením, ztrátou, nadměrným opotřebením nebo 
zneužitím a provádět kalibraci i běžnou údržbu dle instrukcí půjčitele.  

 Bez zbytečného odkladu nahlásit půjčiteli potřebu opravy předmětu výpůjčky a umožnit mu její 
provedení.  
Vypůjčitel může konzultovat případné problémy a vady oznamovat půjčiteli na: 
Tel. č.:  
E-mail:    miroslav.matyas@tecom-as.com 
Adresu:    TECOM Analytical Systems CS spol. s r. o., K Fialce 276/35, 155 00 Praha 5 
servisní středisko: v sídle firmy 

 Do 20 pracovních dnů, po skončení výpůjčky, vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém ho 
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  

 Neprodleně informovat půjčitele o všech případech poškození, zničení či ztrátě předmětu 
výpůjčky.  

 Uhradit půjčiteli škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky během trvání výpůjčky jeho 
zaviněním nebo neodborným zacházením s výjimkou obvyklého opotřebení a nezaviněných 
poruch (vad v době záruky).  
 

2. Vypůjčitel není oprávněn: 

 Provádět na předmětu výpůjčky jakékoliv technické úpravy.  
 Předmět výpůjčky nebo jeho část pronajmout nebo jiným způsobem přenechat k užívání jiné 

osobě.  
 

3. Půjčitel se zavazuje po podpisu této smlouvy předat vypůjčiteli předmět výpůjčky v bezvadném 
stavu spolu se všemi předepsanými a nezbytnými doklady, kterými osvědčí, že předmět výpůjčky 
je způsobilý k užívání v ČR pro účel poskytování zdravotní péče ve smyslu příslušných právních 
předpisů.  

Současně s předmětem výpůjčky předloží půjčitel protokol o předání a převzetí předmětu 
výpůjčky (předávací protokol), dále také záznam o zaškolení zaměstnanců na formuláři 
vypůjčitele. Předávací protokol vždy podepíše oprávněná osoba půjčitele a pověřený 



 
 

3/6 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

zaměstnanec oddělení BMI vypůjčitele, popřípadě spolu s pověřeným zaměstnancem oddělení 
klinické biochemie (OKB), které předmět výpůjčky bude spravovat.  

 Na pracovišti vypůjčitele předmět výpůjčky převezme: zástupce oddělení klinické biochemie 
(OKB), pracovník BMI.  

 

3.1 V případě předmětu výpůjčky, který byl uveden na trh v některém z členských států Evropské 
unie a který je opatřen značkou CE, musí být doloženy tiskem i v elektronické podobě tyto 
doklady: 

 kopie prohlášení o shodě vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem,  
 návod k obsluze v českém jazyce ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb., resp. zákona č. 268/2014 Sb., 

v platném znění, 
 doklad o způsobilosti předmětu výpůjčky k bezpečnému použití při poskytování zdravotnické 

péče (např. protokol o BTK), 
 protokol o výstupní bezpečnostně technické kontrole (BTK) s datem příští BTK v případě, že 

přístroje nejsou nové.  

Půjčitel je povinen dodat: 

 Doklady pro zdravotnické prostředky – dodací (přepravní) list, instalační protokol 
(potvrzující, že dodaný přístroj je instalován v souladu s platnou legislativou, technickou 
legislativou, předpisy o bezpečnosti práce a pokyny výrobců a je funkční a bezpečný pro 
poskytování zdravotní péče), předávací protokol (s položkovým seznamem), kde budou 
uvedeny výrobní čísla jednotlivých položek, kopie prohlášení o shodě. Pokud přístroj nebo 
jeho část vyžaduje kalibraci, validaci nebo jiné vstupní měření pak taky kalibrační list, 
validační list, protokoly apod. 

 Originální zákaznické dokumentace výrobce (veškeré technické listy zařízení, „datasheety“ 
apod.), ze které bude patrné doložení všech požadovaných technických parametrů v 
minimální technické specifikaci. 

 Návody k použití a obsluze v českém jazyce v tištěné verzi a také v datové podobě na CD ROM 
nebo USB flash disku, včetně informací k preventivním prohlídkám – četnost, rozsah, 
povinné servisní zásahy a výměna dílů, včetně potřebné kalibrace nebo validace, 
požadovaných ověření a proměření parametrů systému. Pokud není v návodu pro obsluhu 
uveden vhodný způsob čistění, dezinfekce a sterilizace zařízení ve vztahu k možnostem 
zadavatele, uvede ho dodavatel ve zvláštní příloze návodu pro obsluhu (při předání zařízení). 
 

4. Půjčitel je povinen 

 provést instalaci přístrojů a jeho uvedení do provozu včetně ověření jejich funkčnosti, provedení 
všech předepsaných zkoušek, ověření deklarovaných technických parametrů, 

 zaškolit určené zaměstnance vypůjčitele k obsluze přístroje a příslušenství, kteří budou předmět 
výpůjčky obsluhovat, ve shodě s návodem k obsluze včetně čištění, dezinfekce a sterilizace 
zařízení, seznámení s riziky spojenými s používáním a pořídit o tom záznam na formuláři 
vypůjčitele,  

 provádět odbornou instruktáž obsluhy na vyžádání, 
 půjčitel poskytuje záruku (odpovídá za vady přístroje) po dobu výpůjčky, nebo po dobu jinak 

stanovenou (kupní smlouva, záruka výrobce-zhotovitele díla),  
 po dobu trvání výpůjčky dle této smlouvy zajišťovat a hradit všechny opravy předmětu výpůjčky, 

jejichž potřebu mu vypůjčitel oznámí, včetně všech náhradních dílů a kitů potřebných k PBTK, 
údržbě, kontrolám atd., v případě závažné poruchy k bezplatné výměně přístrojů do 60 dnů od 
nahlášení závady, 

 na úhradu ceny opravy má půjčitel právo, jen prokáže-li, že nutnost opravy a škoda na předmětu 
výpůjčky vznikla výlučným zaviněním vypůjčitele,  



 
 

4/6 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

 doložit při předání předmětu výpůjčky platný protokol o provedení bezpečnostně technických 
kontrol a dalších servisních úkonů, jejichž provádění vyplývá z obecně závazného právního 
předpisu nebo pokynů předepsaných výrobcem, (3.1). 

 po dobu účinnosti smlouvy zajišťovat nebo provádět bezplatný servis, provádění bezplatných 
preventivních prohlídek (BTK) a metrologického ověřování, včetně vystavení protokolů dle 
požadavků zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, resp. zákona č. 268/2014 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, Zákona o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, 
(pokud se jedná o dodání tohoto druhu zdravotnických prostředků), pokud jsou tyto kontroly 
výrobcem předepsány. Pokud budou předepsány i jiné kontroly, měření, kalibrace, metrologické 
ověřování či validace, budou rovněž provedeny zdarma, 

 po dobu výpůjčky nastoupit na opravy vypůjčených zdravotnických přístrojů do 24 hodin od 
nahlášení, nebo nejbližší pracovní den, 

 poskytovat bezplatné poradenství, 
 provádět pravidelný bezplatný upgrade softwaru, 
 po ukončení doby výpůjčky převzít zpět předmět výpůjčky, potvrdit jeho vrácení vypůjčiteli a 

odvézt od vypůjčitele. 
 

III.Doba výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou, ve shodně s účinností kupní smlouvy.  Tyto smlouvy 
jsou uzavřeny souběžně a jsou na sebe navázány. Dodání bude provedeno nejpozději do 30 
kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.  

IV.Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a související dokumenty, na které 
dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude 
uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu. Uveřejnění informací o Smlouvě v 
registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace. 

2. Realizace a převzetí předmětu výpůjčky bude potvrzeno sepsáním protokolu o předání a převzetí 
předmětu výpůjčky (předávací protokol), podle čl. II. smlouvy.  

3. Účinnost smlouvy končí a výpůjčka současně s účinností kupní smlouvy v souvislosti uzavřené, 
podle smlouvy zaniká: 

 uplynutím sjednané doby výpůjčky, výpovědí – výpověď může podat každá ze smluvních 
stran i bez uvedení důvodů. Výpověď musí být podána písemně a doručena druhé smluvní 
straně. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi,  

 dohodou obou smluvních stran uzavřenou v písemné formě, 

 z ostatních obecných důvodů zániku závazků podle občanského zákoníku.  

4. Změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou smluvních stran, který musí 
být učiněn písemně ve formě dodatků, číslovaných v chronologickém pořadí. V případě změny 
výrobního čísla vypůjčeného přístroje bude tato změna vždy zaznamenána dodatkem smlouvy.  

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou číslovaných exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. V případě elektronicky podepsaných smluv je smlouva vyhotovena v jednom 
originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 



 
 

5/6 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem smlouvy, jejímu obsahu 
rozumí a souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují.  

 

 

Přílohy smlouvy 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu výpůjčky 
 
 
 
 
  Za půjčitele      Za vypůjčitele 
 
TECOM Analytical Systems CS spol. 
s r.o. 
 
V Praze dne                         

 Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
 
V Ostravě dne 
 



 
 

6/6
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

Příloha č. 1 
 
ke Smlouvě o výpůjčce  
 
Specifikace předmětu výpůjčky 
 
StatStrip Xpress Meter GLU/KET 
 
Základní parametry 
Měřené testy:    glukóza a hematokrit 
Vydávané výsledky:   glukóza, resp. β-hydroxybutyrát 
Doba měření:    glukóza 6 s, resp. 10 s (ketolátky) 
Objem vzorku:   glukóza 1,2 µl, ketolátky 0,8 µl 
Metoda měření:   elektrochemická, kalibrace na plazmu 

 
Typy vzorku   plná krev (arteriální, venózní, kapilární) 
 
Použitelný antikoagulant  heparin sodný, lithný, amonný  

 
Měřící rozsah 
Glukóza:    0,6 – 33,3 mmol/l 
Ketolátky (β-hydroxybutyrát): 0,0 – 8,0 mmol/l 

 
Eliminace interferencí hematokritu, maltózy, galaktózy, kyslíku, acetaminofenu, bilirubinu, kyseliny 

askorbové, kyseliny močové 
 
Rozsah provozního hematokritu 20% - 65% 

 
Rozměry a hmotnost 
Rozměry:   91 x 58 x 23 mm 
Hmotnost:   75 g 

 
Paměť na ukládání výsledků 
Vzorky pacientů a QC:  400 

 
Baterie  
Typ:    AAA baterie (2 ks) 
Životnost baterie:    cca 600 testů (identifikace výsledků dle data a času) 

 
Další parametry 
Barevný LCD displej, číslice 15 mm, automatické vypnutí, automatická detekce vzorku 
 
 
  Za půjčitele      Za vypůjčitele 
TECOM Analytical Systems CS spol. 
s r.o. 
 
V Praze dne                         

 Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
 
V Ostravě dne 




